Câmara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANÁ

Súmula: Requer informações referentes

possibilidade da gratuidade no transporte

coletivo do interior a idosos.

  O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, solicita que seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Alváro Telles, para que encaminhe a essa Casa as seguinte informação:

 Existe a possibilidade de oferecer a gratuidade aos idosos do interior que

utilizam o transporte coletivo quando necessitam de deslocamento à cidade?

Justificativa

  As informações ora solicitadas são indispensáveis para que esta

Câmara Municipal, nos termos do que preceitua o art. 31, da Constituição Federal,

exerça sua função fiscalizadora dos atos do Poder Executivo.

  Também é nosso dever, devido ao cargo que ocupamos,

sanarmos os questionamentos de munícipes, sendo a documentação solicitada, a

única forma de responder as indagações a nós dirigidas.

  Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 12 de Setembro de 2022.

            Maurício Kusdra

                                                                     Vereador

REQUERIMENTO Nº 238/2022 (12 de Setembro de 2022 17:09 ADT)
REQUERIMENTO Nº 238/2022

https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAYQdVY7XHKV5bJJOJU5zhrpI_ydvuyw2n
https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAYQdVY7XHKV5bJJOJU5zhrpI_ydvuyw2n

requerimento
Relatório de auditoria final 2022-09-12

Criado em: 2022-09-12

Por: MAURICIO KUSDRA (mauriciokusdra@castro.pr.leg.br)

Status: Assinado

ID da transação: CBJCHBCAABAAYQdVY7XHKV5bJJOJU5zhrpI_ydvuyw2n

Histórico de "requerimento"
Documento criado por MAURICIO KUSDRA (mauriciokusdra@castro.pr.leg.br)
2022-09-12 - 20:03:09 GMT

MAURICIO KUSDRA (mauriciokusdra@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios
eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-09-12 - 20:04:06 GMT

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO KUSDRA (mauriciokusdra@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-09-12 - 20:04:06 GMT - Fonte da hora: servidor

Documento enviado por email para PATRICIA SANTANA STOCKLER (recepcao@castro.pr.leg.br) para
assinatura
2022-09-12 - 20:04:08 GMT

Email visualizado por PATRICIA SANTANA STOCKLER (recepcao@castro.pr.leg.br)
2022-09-12 - 20:07:21 GMT

O signatário PATRICIA SANTANA STOCKLER (recepcao@castro.pr.leg.br) inseriu o nome REQUERIMENTO
Nº 238/2022 ao assinar
2022-09-12 - 20:09:21 GMT

REQUERIMENTO Nº 238/2022 (recepcao@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer
negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-09-12 - 20:09:23 GMT

Documento assinado eletronicamente por REQUERIMENTO Nº 238/2022 (recepcao@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-09-12 - 20:09:23 GMT - Fonte da hora: servidor

Contrato finalizado.
2022-09-12 - 20:09:23 GMT

		2022-09-12T13:09:25-0700
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign